
A b g a b e a r t: 2025
EUR Intervall

Abfallgebühr – 120 Liter – 4 wöchentlich 148,40 jährlich
Abfallgebühr – 120 Liter – 2 wöchentlich 253,00 jährlich
Abfallgebühr – 240 Liter – 4 wöchentlich 247,90 jährlich
Abfallgebühr – 240 Liter – 2 wöchentlich 428,70 jährlich
Abfallgebühr – So-Bereich – 4 wöchentlich 131,60 jährlich
Abfallgebühr – 1100 Liter – 4 wöchentlich 1010,80 jährlich
Abfallgebühr – 1100 Liter – 2 wöchentlich 1977,00 jährlich
Abfallgebühr – 1100 Liter – 1 wöchentlich 3908,70 jährlich
BIOMÜLL 120 L 193,00 jährlich
BIOMÜLL 240L 226,00 jährlich
Müllsack 60 Liter pro Stück 4,00
Abfallbereitstellung Haushalt 11,50 jährlich

Wasserbereitstellungsgebühr nach BE
(1 BE = 100 m2 Wohnfläche)

125,30 jährlich

Wasserbezugsgebühr nach verbrauchten m³
bis 1.April Tarife des letzten Jahres
ab 01.April des kommenden Jahres

2,02

Anschlussbeitrag Wasser pro BE
(1 BE = 100 m2 Wohnfläche)

2493,00 einmalig

Kanalbereitstellungsgebühr nach BE
(1 BE = 100 m2 Wohnfläche)

245,00 jährlich

Kanalbenützungsgebühr nach verbrauchten m³
bis 1.April Tarife des letzten Jahres
ab 01.April des kommenden Jahres

3,85

Anschlussbeitrag Kanal pro BE
(1 BE = 100 m2 Wohnfläche)

2543,55 einmalig

Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebüh
(1 bis 50 m² jährlich)

30,50 jährlich

Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr
(51 bis 250 m² jährlich)

54,90 jährlich

Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr
(251 m² bis 500 m² jährlich)

73,20 jährlich

Oberflächenwasser Kanalbenützungsgebühr
(ab 501 m²)

97,60 jährlich

Oberflächenwasser Anschlussbeitrag pro BE
(1 BE = 200 m2 Fläche)

1742,00 einmalig

Ortstaxe pro Nächtigung 1,70
Nächtigungstaxe pro Nächtigung Land
Zweitwohnsitzabgabe 
           bis 30 m² Wohnfläche 11,30
           30 bis 60 m² Wohnfläche 22,50 monatlich
           60 bis 90 m² Wohnfläche 39,40
           über 90 m2 Wohnfläche 61,90
Gästebuch pro Stück 35,00

Hundeabgabe 32,00 jährlich
Hundemarke 7,00 einmalig

Hausnummerntafel 45,00 einmalig

Turnsaalbenützung je Stunde
     VS Maria Saal 2,00
     VS St.Michael/Zollfeld 2,00
     KiGa Maria Saal 1,00

MARKTGEMEINDE MARIA SAAL – 9063 Maria Saal, Am Platzl 7
TARIFÜBERSICHT NACH ABGABENARTEN

Gültig ab 01.01.2025



Gebrauchsabgabe
Gegenstand Täglich Monatlich Jährlich

Für die Lagerung von Baustoffen und Geräten sowie Durchführung von Bauarbeiten 
und dgl. d sonstige Benützung von Gemeindestraßengrund für jeden angefangenen 
m² Gemeindestraßengrund

0,15 0,60

Für gedeckte Vorbauten (Veranden und dgl.), standfeste Verkaufshütten, Kioske
für jeden angefangenen m² Gemeindestraßengrund
Für die Aufstellung von Tischen und Stühlen vor Gast- und Kaffeehäusern und dgl.,
für jeden angefangenen m² Gemeindestraßengrund
Für den Verkauf von Waren vor Geschäftslokalen von Tischen, Ständern und dgl.,
für jeden angefangenen m² Gemeindestraßengrund

Vergnügungssteuer
Gegenstand Tarif

die Aufstellung und den Betrieb von Schau-, Spiel- und Geschicklichkeitsapparaten 
sowie von sonstigen mechanischen Spielapparaten und Spielautomaten wie Flipper, 
etc. und Guckkästen mit Darbietungen je Apparat (Automat) und begonnenem 
Kalendermonat

42,00

die Aufstellung und den Betrieb von Musikautomaten, von Fußballtischen, Fußball- 
und Hockeyspielautomaten ohne elektromechanische Bauteile sowie von 
Kinderreitapparaten oder Kinderschaukelapparaten oder anderen vorschulpflichtigen 
Kinder bestimmten Apparaten je Apparat (Automat) und begonnenem Kalendermonat

11,00

eine automatische Kegelbahn, wenn die Benützung gegen Entgeld erfolgt, je Bahn 
monatlich

19,00

eine automatische Kegelbahn, wenn die Benützung unentgeltlich erfolgt, je Bahn 
monatlich

10,00

eine andere Kegelbahn für fallweise Veranstaltungen täglich 6,00
für regelmäßige Veranstaltungen monatlich 10,00
fallweise Veranstaltung bis 150m² bis 50 Personen 52,00
fallweise Veranstaltung bis 150m² über 50 Personen 78,00
fallweise Veranstaltung 151m²-300m²  bis 50 Personen 104,00
fallweise Veranstaltung 151m²-300m² über 50 Personen 130,00
fallweise Veranstaltung über 300m² bis 50 Personen 156,00
fallweise Veranstaltung über 300m²  über 50 Personen 182,00

KITA; KIGA,.GTS-> Siehe Verordnung

Grabgebühren
Grabgebühren – für 10 Jahre pro lfm. 170,00
Grabgebühr-Urne – für 10 Jahre pro Urnengrab KLEIN 394,00
Grabgebühr-Urne – für 10 Jahre pro Urnengrab GROß 590,00
Benützungsgebühr Aufbahrungshalle (Pauschale ) 121,00
Friedhofserhaltungsgebühr JÄHRLICH 19,00

Preisliste APSZ
Bauschutt 0,30
Holzabfälle 0,20
Sperrmüll 0,42
Altreifen ohne Felden (PKW) 3,50
Altreifen mit Felgen (PKW) 7,00
Altreifen ohne Felgen (LKW/Traktor) 8,00
Altreifen mit Felgen (LKW/Traktor) 14,00
Strauch und Baumschnitt 8,00
Biogene Abfälle 0,20
Mindestbeitrag für alle Fraktionen 4,00
Müllsäcke (siehe oben) 4,00

42,00

0,90

0,25 3,50


